
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                          Copia 

N.  38                                                         del 26/10/2022                                                                                      
 

Oggetto: Attività Associazione:  Accordo di collaborazione con UNCEM Veneto per 

l’organizzazione di un percorso partecipativo di indagine e di raccolta delle idee dei giovani della 

montagna veneta “Dai voce alla tua visione! #EYY nella montagna veneta: le proposte e le idee 

dei giovani”. 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 26 ottobre  alle ore 14:00, in videoconferenza,  a seguito di 

convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al il dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL  

il quale provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 



Oggetto:  Attività Associazione:  Accordo di collaborazione con UNCEM Veneto per l’organizzazione di un 

percorso partecipativo di indagine e di raccolta delle idee dei giovani della montagna veneta “Dai voce alla tua 

visione! #EYY nella montagna veneta: le proposte e le idee dei giovani”. 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 38 del 26/10/2022 

 

 

 

Premessa 

Il Presidente espone quanto segue: 

l’UNCEM, Delegazione Regionale Veneto, nel programma di attività per l’anno 2022 approvato 

dal Consiglio della Delegazione, ha previsto la possibilità di assumere iniziative atte a favorire 

lo sviluppo sostenibile dei territori montani sotto i molteplici settori. 

 

A tal fine, in collaborazione Prealpi e Dolomiti, con il centro EUROPE DIRECT Montagna 

Veneta, l’UNCEM, Delegazione Regionale Veneto parteciperà all’iniziativa  che prevede  un 

percorso partecipativo di indagine e di raccolta delle idee dei giovani della montagna veneta 

finalizzato alla definizione di scenari futuri e all’individuazione delle cosiddette soluzioni 

“youth-driven”. Il percorso è intitolato “Dai voce alla tua visione! #EYY nella montagna veneta: 

le proposte e le idee dei giovani”; 

 

L’UNCEM, Delegazione Regionale Veneto, ritenendo che l’iniziativa proposta possa contribuire 

alla valorizzazione del territorio montano, intende collaborare nello svolgimento del citato 

percorso partecipativo, assumendo a proprio carico la quota di euro 4.000,00 (quattromila/00) 

della spesa complessiva prevista in euro 12.100,00 (dodicimilacento/00); 
  
Terminata l’esposizione del Presidente invita il Consiglio Direttivo ad esprimersi 

sull’approvazione della convenzione di servizio. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

SENTITA la relazione del Presidente. 

DATO ATTO  l’UNCEM, Delegazione Regionale Veneto, nel programma di attività per l’anno 

2022 approvato dal Consiglio della Delegazione, ha previsto la possibilità di assumere iniziative 

atte a favorire lo sviluppo sostenibile dei territori montani sotto i molteplici settori, intende 

partecipare e sostenere  l’iniziativa  che prevede  un percorso partecipativo di indagine e di 

raccolta delle idee dei giovani della montagna veneta finalizzato alla definizione di scenari futuri 

e all’individuazione delle cosiddette soluzioni “youth-driven”. Il percorso è intitolato “Dai voce 

alla tua visione! #EYY nella montagna veneta: le proposte e le idee dei giovani”; 

VISTA il dettagliato programma dell’iniziativa “Dai voce alla tua visione! #EYY nella montagna 

veneta: le proposte e le idee dei giovani”,  L’UNCEM, Delegazione Regionale Veneto, ritenendo 

che la stessa  possa contribuire alla valorizzazione del territorio montano, intende collaborare 

nello svolgimento del citato percorso partecipativo, assumendo a proprio carico la quota di euro 

4.000,00 (quattromila/00) della spesa complessiva prevista in euro 12.100,00 

(dodicimilacento/00); 

VISTA la bozza accordo di collaborazione per l’organizzazione del un percorso partecipativo di 

indagine e di raccolta delle idee dei giovani della montagna veneta  denominato Dai voce alla 

tua visione! #EYY nella montagna veneta: le proposte e le idee dei giovani, proposto da UNCEM, 

Delegazione Regionale Veneto; 

PRESO ATTO che UNCEM, Delegazione Regionale Veneto si impegna a partecipare 

all’iniziativa assumendo a proprio carico la somma di € 4.000,00  a fronte di una spesa stimata 

di € 12.100,00,  quale sostegno dei costi e delle spese per le attività svolte.  



Oggetto:  Attività Associazione:  Accordo di collaborazione con UNCEM Veneto per l’organizzazione di un 

percorso partecipativo di indagine e di raccolta delle idee dei giovani della montagna veneta “Dai voce alla tua 

visione! #EYY nella montagna veneta: le proposte e le idee dei giovani”. 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 38 del 26/10/2022 

 

 

DATO ATTO che il GAL Prealpi e Dolomiti provvederà direttamente alla realizzazione 

dell’iniziativa assumendo la spesa complessiva di euro 12.100,00 (dodicimilacento/00) 

coinvolgendo l’UNCEM – Delegazione Regionale Veneto nelle varie fasi esecutive e 

concordando con la stessa Delegazione le modalità operative come descritte nell’allegato 

programma. 

CONFERMATO che il GAL Prealpi Dolomiti a conclusione delle attività invierà a UNCEM, 

Delegazione Regionale Veneto, la rendicontazione delle spese sostenute. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 14/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse; 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

  Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese  

DELIBERA 

− Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza anche di determinazione a contrarre; 

− Di approvare l’accordo accordo di collaborazione per l’organizzazione del percorso 

partecipativo di indagine e di raccolta delle idee dei giovani della montagna veneta  

denominato Dai voce alla tua visione! #EYY nella montagna veneta: le proposte e le idee dei 

giovani, proposto da UNCEM, Delegazione Regionale Veneto, depositato agli atti 

dell’Associazione 

− Di prendere atto che UNCEM, Delegazione Regionale Veneto si impegna a partecipare 

all’iniziativa ed a corrispondere, all’Associazione GAL Prealpi e Dolomiti la somma di€ 

4.000,00 a sostegno dei costi e delle spese per l’attività svolta fronte di una spesa stimata di 

€ 12.100,00;   

− Di confermare che il GAL Prealpi Dolomiti a conclusione delle attività invierà a UNCEM,  

Delegazione Regionale Veneto, la rendicontazione delle spese sostenute; 

− Di prendere atto che il percorso partecipativo Dai voce alla tua visione! #EYY nella 

montagna veneta: le proposte e le idee dei giovani  si concluderà il 15/07/2022; 

− Di prevedere nel bilancio preventivo e consuntivo anno 2022 una apposita codificazione in 

Entrata ed in Uscita, al fine palesare la gestione dei fondi riferiti all’  “Accordo di 

collaborazione  per il percorso partecipativo Dai voce alla tua visione! #EYY nella 

montagna veneta: le proposte e le idee dei giovani” 

− Di rinviare a successivo provvedimento l’approvazione della variazione di bilancio. 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi in 

materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei processi decisionali. 

 



Oggetto:  Attività Associazione:  Accordo di collaborazione con UNCEM Veneto per l’organizzazione di un 

percorso partecipativo di indagine e di raccolta delle idee dei giovani della montagna veneta “Dai voce alla tua 

visione! #EYY nella montagna veneta: le proposte e le idee dei giovani”. 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 38 del 26/10/2022 

 

 

 

               Il Segretario                                        Il Presidente 

      F.to   Dott. Matteo Aguanno                                          F.to Dott. Alberto Peterle 

 


